BAB IV

BAITUL MĀL PADA MASA UMAR IBN ABDUL AZIZ

(99-102 H/ 717-720M)

A. Kebijakan Pada Baitul Māl

Umar Ibn Abdul Aziz menerapkan kembali ajaran Islam secara utuh

menyeluruh pada sistem pemerintahannya. Berbagai pembenahan

dilakukannya di seluruh sektor kehidupan masyarakat tanpa pandang bulu.

Umar Ibn Abdul Aziz juga membenahi dan meluruskan kembali tentang